



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 121	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: Palito de churrasco pct c/ 100und			
Quantidade: 415	Val. Ref.: 5,28	Valor Unit.: 5,28	Total Item: 2.191,20
Item: 122	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: Palito de picolé pct c/ 50und			
Quantidade: 715	Val. Ref.: 5,35	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 3.825,25
Item: 123	Unidade: Resma	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 21,15	Valor Unit.: 21,15	Total Item: 6.598,80
Item: 124	Unidade: Resma	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Papel 60kg resma c/ 200 folhas			
Quantidade: 412	Val. Ref.: 50,64	Valor Unit.: 50,64	Total Item: 20.863,68
Item: 125	Unidade: Resma	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Papel 60kg resma cor azul			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 37,91	Valor Unit.: 37,91	Total Item: 3.411,90
Item: 126	Unidade: Resma	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: Papel adesivo A4			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 55,63	Valor Unit.: 55,63	Total Item: 8.622,65
Item: 127	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 1,86	Valor Unit.: 1,86	Total Item: 1.339,20
Item: 128	Unidade: Und	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 8,34	Valor Unit.: 8,34	Total Item: 3.419,40
Item: 129	Unidade: Und	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel corrugado - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 999,00
Item: 130	Unidade: Und	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: Papel Crepom			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 1.574,40
Item: 131	Unidade: Und	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: Papel dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.530	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 2.570,40
Item: 132	Unidade: Und	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,19	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 2.890,80
Item: 133	Unidade: Und	Marca: BETINHO	Modelo: BETINHO



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 2,89 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 3.814,80

Item: 134 Unidade: Rolo Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: Papel filme adesivo transparente

Quantidade: 20 Val. Ref.: 21,68 **Valor Unit.: 21,68** Total Item: 433,60

Item: 135 Unidade: Pct Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und

Quantidade: 301 Val. Ref.: 51,58 **Valor Unit.: 51,58** Total Item: 15.525,58

Item: 136 Unidade: Pct Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: Papel foto pct c/ 50Und

Quantidade: 310 Val. Ref.: 35,63 **Valor Unit.: 35,63** Total Item: 11.045,30

Item: 137 Unidade: Und Marca: HARDCOPY Modelo: HARDCOPY

Descrição: Papel hectográfico

Quantidade: 65 Val. Ref.: 94,29 **Valor Unit.: 94,29** Total Item: 6.128,85

Item: 138 Unidade: Und Marca: CROMUS Modelo: CROMUS

Descrição: Papel laminado

Quantidade: 615 Val. Ref.: 1,94 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 1.193,10

Item: 139 Unidade: Und Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: Papel madeira

Quantidade: 770 Val. Ref.: 1,28 **Valor Unit.: 1,28** Total Item: 985,60

Item: 140 Unidade: Resma Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: Papel ofício A4

Quantidade: 3.340 Val. Ref.: 29,53 **Valor Unit.: 29,53** Total Item: 98.630,20

Item: 141 Unidade: Resma Marca: REPORT Modelo: REPORT

Descrição: Papel ofício A4 pct c/ 100fls - colorido

Quantidade: 320 Val. Ref.: 12,26 **Valor Unit.: 12,26** Total Item: 3.923,20

Item: 142 Unidade: Und Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: Papel ondulado

Quantidade: 700 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 2.765,00

Item: 143 Unidade: Und Marca: N-PRINT Modelo: N-PRINT

Descrição: Papel Seda

Quantidade: 1.320 Val. Ref.: 0,38 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 501,60

Item: 144 Unidade: Und Marca: N-PRINT Modelo: N-PRINT

Descrição: Papel veludo

Quantidade: 1.070 Val. Ref.: 1,58 **Valor Unit.: 1,58** Total Item: 1.690,60

Item: 145 Unidade: Und Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: Pasta AZ lombo estreito

6



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 17,75	Total Item: 532,50
Item: 146	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 1.190	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 16,30	Total Item: 19.397,00
Item: 147	Unidade: Und	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta classificadora			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 6,09	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 2.862,30
Item: 148	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 2,80	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 3.080,00
Item: 149	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Pasta individual do aluno - matricula			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 1.958,40
Item: 150	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 6.748,80
Item: 151	Unidade: Und	Marca: PLASCONY	Modelo: PLASCONY
Descrição: Pasta transparente c/ elástico 335x245x55			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,32	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 732,00
Item: 152	Unidade: Und	Marca: PLASCONY	Modelo: PLASCONY
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 1.550	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 4,16	Total Item: 6.448,00
Item: 153	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: Pen drive 16Gb			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 39,56	Valor Unit.: 39,56	Total Item: 1.265,92
Item: 154	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,74	Valor Unit.: 37,74	Total Item: 1.132,20
Item: 155	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: Pen drive 32gb			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,85	Valor Unit.: 51,85	Total Item: 777,75
Item: 156	Unidade: Cx	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 701,80
Item: 157	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Perfurador de papel grande			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 129,97	Valor Unit.: 129,97	Total Item: 14.296,70



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 158	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 111	Val. Ref.: 33,59	Valor Unit.: 33,59	Total Item: 3.728,49
Item: 159	Unidade: Und	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: Pilha bateria 9v recarregável para microfone			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,51	Valor Unit.: 33,51	Total Item: 670,20
Item: 160	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 68,21	Valor Unit.: 68,21	Total Item: 9.003,72
Item: 161	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato			
Quantidade: 830	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 4.166,60
Item: 162	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel de pelo nº 12 redondo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,32	Valor Unit.: 5,32	Total Item: 1.064,00
Item: 163	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel de pêlo nº 16 chato			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 6,91	Valor Unit.: 6,91	Total Item: 5.044,30
Item: 164	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel grande p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 9,39	Valor Unit.: 9,39	Total Item: 4.976,70
Item: 165	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel pequeno p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 2.199,50
Item: 166	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 34,73	Valor Unit.: 34,73	Total Item: 2.604,75
Item: 167	Unidade: Und	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 28,71	Valor Unit.: 28,71	Total Item: 2.153,25
Item: 168	Unidade: Rolo	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: Plástico adesivo 25m			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 115,97	Valor Unit.: 115,97	Total Item: 8.117,90
Item: 169	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Post-it adesivo 38x50mm			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,98	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 2.093,00
Item: 170	Unidade: Und	Marca: STALO	Modelo: STALO



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Prancheta

Quantidade: 176 Val. Ref.: 9,90 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.742,40

Item: 171 Unidade: Und Marca: STALO Modelo: STALO

Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90

Quantidade: 40 Val. Ref.: 170,77 **Valor Unit.: 170,77** Total Item: 6.830,80

Item: 172 Unidade: Cx Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades

Quantidade: 82 Val. Ref.: 91,59 **Valor Unit.: 91,59** Total Item: 7.510,38

Item: 173 Unidade: Cx Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades

Quantidade: 82 Val. Ref.: 91,59 **Valor Unit.: 91,59** Total Item: 7.510,38

Item: 174 Unidade: Cx Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades

Quantidade: 72 Val. Ref.: 91,62 **Valor Unit.: 91,62** Total Item: 6.596,64

Item: 175 Unidade: Und Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: Reabastecedor para pincel atômico

Quantidade: 75 Val. Ref.: 7,64 **Valor Unit.: 7,64** Total Item: 573,00

Item: 176 Unidade: Und Marca: WALLEU Modelo: WALLEU

Descrição: Régua 30cm

Quantidade: 518 Val. Ref.: 1,78 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 922,04

Item: 177 Unidade: Und Marca: WALLEU Modelo: WALLEU

Descrição: Régua de 50cm

Quantidade: 190 Val. Ref.: 4,92 **Valor Unit.: 4,92** Total Item: 934,80

Item: 178 Unidade: Rolo Marca: DUBFLEX Modelo: DUBFLEX

Descrição: T. N. T (cores variadas)

Quantidade: 90 Val. Ref.: 161,10 **Valor Unit.: 161,10** Total Item: 14.499,00

Item: 179 Unidade: Und Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: Tesoura 12cm com ponta

Quantidade: 158 Val. Ref.: 11,12 **Valor Unit.: 11,12** Total Item: 1.756,96

Item: 180 Unidade: Und Marca: GATTE Modelo: GATTE

Descrição: Tesoura escolar sem ponta

Quantidade: 1.060 Val. Ref.: 5,08 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 5.384,80

Item: 181 Unidade: Und Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: Tesoura grande 21cm c/ ponta

Quantidade: 141 Val. Ref.: 31,05 **Valor Unit.: 31,05** Total Item: 4.378,05

Item: 182 Unidade: Und Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: Tesoura p/ picotar



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,95	Valor Unit.: 10,95	Total Item: 766,50
Item: 183	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und			
Quantidade: 1.315	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 7.890,00
Item: 184	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: Tinta p/ carimbo a base de água 42ml			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 215,00
Item: 185	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Tinta para tecido			
Quantidade: 290	Val. Ref.: 6,24	Valor Unit.: 6,24	Total Item: 1.809,60
Item: 186	Unidade: Lt	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND
Descrição: Tinta spray 240g			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,05	Valor Unit.: 30,05	Total Item: 1.202,00
Item: 187	Unidade: Mt	Marca: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX
Descrição: TNT - Azul			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 982,80
Item: 188	Unidade: Mt	Marca: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX
Descrição: TNT - Branco			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 956,80
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX
Descrição: TNT - decorado ou estampado			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 275,52	Valor Unit.: 275,52	Total Item: 34.440,00
Item: 190	Unidade: Mt	Marca: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX
Descrição: TNT - Preto			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 623,70
Item: 191	Unidade: Mt	Marca: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX
Descrição: TNT - Rosa			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 612,15
Item: 192	Unidade: Mt	Marca: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX
Descrição: TNT - Verde			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71	Total Item: 612,15
Item: 193	Unidade: Mt	Marca: DUBFLEX	Modelo: DUBFLEX
Descrição: TNT - Vermelho			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 607,20
Item: 194	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Velcro 25mm			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 41,92	Valor Unit.: 41,92	Total Item: 5.240,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 048	Total: 516.410,65
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 436	Val. Ref.: 48,63	Valor Unit.: 48,63	Total Item: 21.202,68
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 22,72	Valor Unit.: 22,72	Total Item: 12.814,08
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO
Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%			
Quantidade: 595	Val. Ref.: 7,07	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 4.206,65
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO
Descrição: Álcool incolor 1l			
Quantidade: 665	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 6.364,05
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: ENLACE	Modelo: ENLACE
Descrição: Algodão			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 630,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Aparelho de barbear descartável			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,66	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 166,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: POLITRIZ	Modelo: POLITRIZ
Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml			
Quantidade: 57	Val. Ref.: 84,31	Valor Unit.: 84,31	Total Item: 4.805,67
Item: 8	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Cesto p/ lixo - grande			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 69,09	Valor Unit.: 69,09	Total Item: 2.970,87
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Cesto p/ lixo - médio			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 39,39	Valor Unit.: 39,39	Total Item: 1.575,60
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno			
Quantidade: 143	Val. Ref.: 21,41	Valor Unit.: 21,41	Total Item: 3.061,63
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FLORA	Modelo: FLORA
Descrição: Colônia infantil 100ml			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 8,30	Total Item: 1.494,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: TURMA DA MÔNICA	Modelo: TURMA DA MÔNICA
Descrição: Condicionador infantil 120ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,89	Valor Unit.: 10,89	Total Item: 1.089,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 13	Unidade: Cx	Marca: ENLACE	Modelo: ENLACE
Descrição: Contonete cx c/ 100und			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 2,54	Valor Unit.: 2,54	Total Item: 406,40
Item: 14	Unidade: Und	Marca: COLGATE	Modelo: COLGATE
Descrição: Creme dental 90g			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 2.070,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Creme dental infantil			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 5,20	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 4.680,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CHEIRO DE BEBE	Modelo: CHEIRO DE BEBE
Descrição: Creme para pentear - infantil			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 10,33	Valor Unit.: 10,33	Total Item: 2.582,50
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml			
Quantidade: 593	Val. Ref.: 44,80	Valor Unit.: 44,80	Total Item: 26.566,40
Item: 18	Unidade: Und	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: Desodorizador de ar 400ml			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 13,89	Valor Unit.: 13,89	Total Item: 12.501,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml			
Quantidade: 1.082	Val. Ref.: 42,83	Valor Unit.: 42,83	Total Item: 46.342,06
Item: 20	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Escova de dente infantil			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 5.049,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: LIMPAMANIA	Modelo: LIMPAMANIA
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 148	Val. Ref.: 9,89	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 1.463,72
Item: 22	Unidade: Und	Marca: ESCOVABRAS	Modelo: ESCOVABRAS
Descrição: Escovão de lavar roupa			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 374,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 842	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 1.641,90
Item: 24	Unidade: Und	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS
Descrição: Esponja para louça - dupla face			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 1.920,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: POPÓ	Modelo: POPÓ



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Flanela 30x50cm

Quantidade: 750 Val. Ref.: 3,14 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 2.355,00

Item: 26 Unidade: Pct Marca: TURMA DA MÔNICA Modelo: TURMA DA MÔNICA

Descrição: Fraldas descartáveis G pct c/ 24und

Quantidade: 50 Val. Ref.: 34,80 **Valor Unit.: 34,80** Total Item: 1.740,00

Item: 27 Unidade: Pct Marca: TURMA DA MÔNICA Modelo: TURMA DA MÔNICA

Descrição: Fraldas descartáveis M pct c/ 30und

Quantidade: 110 Val. Ref.: 32,56 **Valor Unit.: 32,56** Total Item: 3.581,60

Item: 28 Unidade: Und Marca: MATINSET Modelo: MATINSET

Descrição: Inseticida aerosol

Quantidade: 660 Val. Ref.: 12,97 **Valor Unit.: 12,97** Total Item: 8.560,20

Item: 29 Unidade: Pct Marca: GIRASSOL Modelo: GIRASSOL

Descrição: Lenço de papel (guardanapo)

Quantidade: 1.130 Val. Ref.: 1,82 **Valor Unit.: 1,82** Total Item: 2.056,60

Item: 30 Unidade: Und Marca: STARD Modelo: STARD

Descrição: Limpador de piso 5L

Quantidade: 623 Val. Ref.: 24,84 **Valor Unit.: 24,84** Total Item: 15.475,32

Item: 31 Unidade: Und Marca: ECONÔMICO Modelo: ECONÔMICO

Descrição: Limpador de vidro 500ml

Quantidade: 622 Val. Ref.: 6,81 **Valor Unit.: 6,81** Total Item: 4.235,82

Item: 32 Unidade: Cx Marca: UAU Modelo: UAU

Descrição: Limpador desengordurante 500ml cx c/ 12und

Quantidade: 15 Val. Ref.: 56,52 **Valor Unit.: 56,52** Total Item: 847,80

Item: 33 Unidade: Und Marca: ECONÔMICO Modelo: ECONÔMICO

Descrição: Limpador mult-uso 500ml

Quantidade: 1.324 Val. Ref.: 3,80 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 5.031,20

Item: 34 Unidade: Cx Marca: AUDAX Modelo: AUDAX

Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml

Quantidade: 356 Val. Ref.: 72,81 **Valor Unit.: 72,81** Total Item: 25.920,36

Item: 35 Unidade: Par Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: Luva de borracha - G

Quantidade: 534 Val. Ref.: 6,38 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 3.406,92

Item: 36 Unidade: Par Marca: VOLK Modelo: VOLK

Descrição: Luva de borracha - M

Quantidade: 80 Val. Ref.: 6,85 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 548,00

Item: 37 Unidade: Und Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Luva descartável



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 4,58	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 6.412,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: Luvas cirurgicas cx c/ 100und			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 60,62	Valor Unit.: 60,62	Total Item: 1.636,74
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Máscara descartável cx c/ 50und			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,19	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 683,80
Item: 40	Unidade: Und	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 413	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 2.052,61
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: BILLA	Modelo: BILLA
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 1.140,00
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: ALGO BOM	Modelo: ALGO BOM
Descrição: Pano de chão pct c/ 3			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 14,77	Valor Unit.: 14,77	Total Item: 8.862,00
Item: 43	Unidade: Frd	Marca: VELUD	Modelo: VELUD
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 1.370	Val. Ref.: 8,40	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 11.508,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: Q-ODOR	Modelo: Q-ODOR
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 785	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 2.237,25
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 504,00
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml			
Quantidade: 442	Val. Ref.: 41,85	Valor Unit.: 41,85	Total Item: 18.497,70
Item: 48	Unidade: Und	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: Rodo de plástico c/ cabo			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 3.785,80
Item: 49	Unidade: Cx	Marca: ECONÔMICO	Modelo: ECONÔMICO
Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g			
Quantidade: 425	Val. Ref.: 85,95	Valor Unit.: 85,95	Total Item: 36.528,75



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 50	Unidade: Cx	Marca: LAVANDEIRA	Modelo: LAVANDEIRA
Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g			
Quantidade: 1.586	Val. Ref.: 63,18	Valor Unit.: 63,18	Total Item: 100.203,48
Item: 51	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: Sabonete 90g			
Quantidade: 145	Val. Ref.: 2,29	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 332,05
Item: 52	Unidade: Und	Marca: JOHNSON	Modelo: JOHNSON
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,61	Valor Unit.: 4,61	Total Item: 2.305,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: HIGE PRIME	Modelo: HIGE PRIME
Descrição: Sabonete líquido 500ml			
Quantidade: 455	Val. Ref.: 8,06	Valor Unit.: 8,06	Total Item: 3.667,30
Item: 54	Unidade: Und	Marca: FLORA	Modelo: FLORA
Descrição: Sabonete líquido infantil			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 17,10	Valor Unit.: 17,10	Total Item: 3.420,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: LULLY	Modelo: LULLY
Descrição: Saboneteira			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 3,94	Valor Unit.: 3,94	Total Item: 551,60
Item: 56	Unidade: Pct	Marca: POE LIXO	Modelo: POE LIXO
Descrição: Saco de lixo 100 L			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 3,48	Valor Unit.: 3,48	Total Item: 12.180,00
Item: 57	Unidade: Pct	Marca: POE LIXO	Modelo: POE LIXO
Descrição: Saco de lixo 30 L			
Quantidade: 3.830	Val. Ref.: 3,10	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 11.873,00
Item: 58	Unidade: Pct	Marca: POE LIXO	Modelo: POE LIXO
Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L			
Quantidade: 2.310	Val. Ref.: 3,18	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 7.345,80
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: POE LIXO	Modelo: POE LIXO
Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L			
Quantidade: 3.803	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 3,03	Total Item: 11.523,09
Item: 60	Unidade: Und	Marca: TRA-LA-LA	Modelo: TRA-LA-LA
Descrição: Shampoo infantil 500ml			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,53	Valor Unit.: 13,53	Total Item: 2.706,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MUNDIAL	Modelo: MUNDIAL
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,75	Valor Unit.: 21,75	Total Item: 2.610,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Vassoura de aço c/ cabo

Quantidade: 210 Val. Ref.: 49,58 **Valor Unit.: 49,58** Total Item: 10.411,80

Item: 63 Unidade: Und Marca: FORT LEVE Modelo: FORT LEVE

Descrição: Vassoura de palha c/ cabo

Quantidade: 310 Val. Ref.: 14,49 **Valor Unit.: 14,49** Total Item: 4.491,90

Item: 64 Unidade: Und Marca: CARIRI Modelo: CARIRI

Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo

Quantidade: 595 Val. Ref.: 14,45 **Valor Unit.: 14,45** Total Item: 8.597,75

Item: 65 Unidade: Und Marca: CARIRI Modelo: CARIRI

Descrição: Vassoura de piaçava c/ cabo

Quantidade: 30 Val. Ref.: 10,24 **Valor Unit.: 10,24** Total Item: 307,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 84.257,05**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Abacate in-natura

Quantidade: 200 Val. Ref.: 10,03 **Valor Unit.: 10,03** Total Item: 2.006,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Abacaxi in-natura

Quantidade: 330 Val. Ref.: 3,38 **Valor Unit.: 3,38** Total Item: 1.115,40

Item: 3 Unidade: Und Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Alface in-natura

Quantidade: 400 Val. Ref.: 2,85 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 1.140,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Alho in-natura

Quantidade: 235 Val. Ref.: 21,43 **Valor Unit.: 21,43** Total Item: 5.036,05

Item: 5 Unidade: DZ Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Banana prata in-natura

Quantidade: 760 Val. Ref.: 5,41 **Valor Unit.: 5,41** Total Item: 4.111,60

Item: 6 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Batata doce in-natura

Quantidade: 600 Val. Ref.: 4,82 **Valor Unit.: 4,82** Total Item: 2.892,00

Item: 7 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Batata inglesa in-natura

Quantidade: 950 Val. Ref.: 7,17 **Valor Unit.: 7,17** Total Item: 6.811,50

Item: 8 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: Beterraba in-natura

Quantidade: 550 Val. Ref.: 6,75 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 3.712,50

Item: 9 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo: CEASA



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Cebola in-natura			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,77	Total Item: 5.672,10
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cenoura in-natura			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 6,74	Valor Unit.: 6,74	Total Item: 5.526,80
Item: 11	Unidade: Molho	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cheiro verde (cebola e coentro)			
Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 2,79	Valor Unit.: 2,79	Total Item: 3.208,50
Item: 12	Unidade: Und	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Chuchu in-natura			
Quantidade: 620	Val. Ref.: 3,05	Valor Unit.: 3,05	Total Item: 1.891,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Feijão verde in-natura			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 12,07	Valor Unit.: 12,07	Total Item: 965,60
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Jerimum in-natura			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 4,76	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 2.570,40
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Laranja in-natura			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,75	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 3.375,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maça in-natura			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 10,53	Valor Unit.: 10,53	Total Item: 11.583,00
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Macaxeira in-natura			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 4,91	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 2.455,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Mamão in-natura			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 3,46	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 1.903,00
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Manga in-natura			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,34	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 634,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Maracuja in-natura			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 9,22	Valor Unit.: 9,22	Total Item: 5.532,00
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Pimentão in-natura			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 280	Val. Ref.: 5,62	Valor Unit.: 5,62	Total Item: 1.573,60
Item: 22	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Repolho in-natura			
Quantidade: 580	Val. Ref.: 6,32	Valor Unit.: 6,32	Total Item: 3.665,60
Item: 23	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Tomate in-natura			
Quantidade: 860	Val. Ref.: 7,34	Valor Unit.: 7,34	Total Item: 6.312,40
Item: 24	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Uva in-natura			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,28	Valor Unit.: 11,28	Total Item: 564,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1
Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA
Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

TOTAL DO PROCESSO: **516.410,65**

TOTAL DA PROPOSTA

516.410,65

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 516.410,65**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: Ácido muriático cx. c/ 12x1000ml

Quantidade: 436 Val. Ref.: 48,63 **Valor Unit.: 48,63** Total Item: 21.202,68

Item: 2 Unidade: Cx Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL

Descrição: Água sanitária cx. c/ 12x1000ml

Quantidade: 564 Val. Ref.: 22,72 **Valor Unit.: 22,72** Total Item: 12.814,08

Item: 3 Unidade: Und Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Álcool em gel 500ml - 70%

Quantidade: 595 Val. Ref.: 7,07 **Valor Unit.: 7,07** Total Item: 4.206,65

Item: 4 Unidade: Und Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Álcool incolor 1l

Quantidade: 665 Val. Ref.: 9,57 **Valor Unit.: 9,57** Total Item: 6.364,05

Item: 5 Unidade: Pct Marca: DELICATO Modelo: DELICATO

Descrição: Algodão

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,15 **Valor Unit.: 3,15** Total Item: 630,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: IMPORT Modelo: IMPORT

Descrição: Aparelho de barbear descartável

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,66 **Valor Unit.: 1,66** Total Item: 166,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: BLEACH Modelo: BLEACH

Descrição: Cera líquida cx. c/ 12x500ml

Quantidade: 57 Val. Ref.: 84,31 **Valor Unit.: 84,31** Total Item: 4.805,67

Item: 8 Unidade: Und Marca: NEW PLAST Modelo: NEW PLAST

Descrição: Cesto p/ lixo - grande

Quantidade: 43 Val. Ref.: 69,09 **Valor Unit.: 69,09** Total Item: 2.970,87

Item: 9 Unidade: Und Marca: NEW PLAST Modelo: NEW PLAST

Descrição: Cesto p/ lixo - médio

Quantidade: 40 Val. Ref.: 39,39 **Valor Unit.: 39,39** Total Item: 1.575,60

Item: 10 Unidade: Und Marca: NEW PLAST Modelo: NEW PLAST



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Cesto p/ lixo - pequeno

Quantidade: 143 Val. Ref.: 21,41 **Valor Unit.: 21,41** Total Item: 3.061,63

Item: 11 Unidade: Und Marca: ORIGEM Modelo: ORIGEM

Descrição: Colônia infantil 100ml

Quantidade: 180 Val. Ref.: 8,30 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 1.494,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: BARUEL Modelo: BARUEL

Descrição: Condicionador infantil 120ml

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,89 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 1.089,00

Item: 13 Unidade: Cx Marca: HASTES Modelo: HASTES

Descrição: Contonete cx c/ 100und

Quantidade: 160 Val. Ref.: 2,54 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 406,40

Item: 14 Unidade: Und Marca: FREE DENT Modelo: FREE DENT

Descrição: Creme dental 90g

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,45 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 2.070,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: FREE DENT Modelo: FREE DENT

Descrição: Creme dental infantil

Quantidade: 900 Val. Ref.: 5,20 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 4.680,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: CHEIRINHO DE BEBE Modelo: CHEIRINHO DE BEBE

Descrição: Creme para pentear - infantil

Quantidade: 250 Val. Ref.: 10,33 **Valor Unit.: 10,33** Total Item: 2.582,50

Item: 17 Unidade: Cx Marca: AGEX Modelo: AGEX

Descrição: Desinfetante cx. c/ 12x1000ml

Quantidade: 593 Val. Ref.: 44,80 **Valor Unit.: 44,80** Total Item: 26.566,40

Item: 18 Unidade: Und Marca: PURO AR Modelo: PURO AR

Descrição: Desodorizador de ar 400ml

Quantidade: 900 Val. Ref.: 13,89 **Valor Unit.: 13,89** Total Item: 12.501,00

Item: 19 Unidade: Cx Marca: OI Modelo: OI

Descrição: Detergente cx. c/ 24x500ml

Quantidade: 1.082 Val. Ref.: 42,83 **Valor Unit.: 42,83** Total Item: 46.342,06

Item: 20 Unidade: Und Marca: IMPORT Modelo: IMPORT

Descrição: Escova de dente infantil

Quantidade: 1.350 Val. Ref.: 3,74 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 5.049,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: F LEVES Modelo: F LEVES

Descrição: Escova para sanitário

Quantidade: 148 Val. Ref.: 9,89 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 1.463,72

Item: 22 Unidade: Und Marca: NEW PLAST Modelo: NEW PLAST

Descrição: Escovão de lavar roupa



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,74	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 374,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 08 unidades			
Quantidade: 842	Val. Ref.: 1,95	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 1.641,90
Item: 24	Unidade: Und	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: Esponja para louça - dupla face			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 1.920,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Flanela 30x50cm			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,14	Valor Unit.: 3,14	Total Item: 2.355,00
Item: 26	Unidade: Pct	Marca: DIGUINHO	Modelo: DIGUINHO
Descrição: Fraldas descartáveis G pct c/ 24und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 34,80	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 1.740,00
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: DIGUINHO	Modelo: DIGUINHO
Descrição: Fraldas descartáveis M pct c/ 30und			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 32,56	Valor Unit.: 32,56	Total Item: 3.581,60
Item: 28	Unidade: Und	Marca: SBP	Modelo: SBP
Descrição: Inseticida aerosol			
Quantidade: 660	Val. Ref.: 12,97	Valor Unit.: 12,97	Total Item: 8.560,20
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: EXCELENCIA	Modelo: EXCELENCIA
Descrição: Lenço de papel (guardanapo)			
Quantidade: 1.130	Val. Ref.: 1,82	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 2.056,60
Item: 30	Unidade: Und	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: Limpador de piso 5L			
Quantidade: 623	Val. Ref.: 24,84	Valor Unit.: 24,84	Total Item: 15.475,32
Item: 31	Unidade: Und	Marca: BLEACH	Modelo: BLEACH
Descrição: Limpador de vidro 500ml			
Quantidade: 622	Val. Ref.: 6,81	Valor Unit.: 6,81	Total Item: 4.235,82
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: Limpador desengordurante 500ml cx c/ 12und			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 56,52	Valor Unit.: 56,52	Total Item: 847,80
Item: 33	Unidade: Und	Marca: BRILUX	Modelo: BRILUX
Descrição: Limpador mult-uso 500ml			
Quantidade: 1.324	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 5.031,20
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: Lustra móveis cx. c/ 12x200ml			
Quantidade: 356	Val. Ref.: 72,81	Valor Unit.: 72,81	Total Item: 25.920,36



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo: SANRO
Descrição: Luva de borracha - G			
Quantidade: 534	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 3.406,92
Item: 36	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo: SANRO
Descrição: Luva de borracha - M			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 548,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: SANRO	Modelo: SANRO
Descrição: Luva descartável			
Quantidade: 1.400	Val. Ref.: 4,58	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 6.412,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: Luvas cirurgicas cx c/ 100und			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 60,62	Valor Unit.: 60,62	Total Item: 1.636,74
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: PROHMASK	Modelo: PROHMASK
Descrição: Máscara descartável cx c/ 50und			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 34,19	Valor Unit.: 34,19	Total Item: 683,80
Item: 40	Unidade: Und	Marca: F LEVES	Modelo: F LEVES
Descrição: Pá plástica p/ lixo			
Quantidade: 413	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 2.052,61
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: Palito de dente			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 1.140,00
Item: 42	Unidade: Pct	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Pano de chão pct c/ 3			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 14,77	Valor Unit.: 14,77	Total Item: 8.862,00
Item: 43	Unidade: Frd	Marca: FLOR DE ARUJA	Modelo: FLOR DE ARUJA
Descrição: Papel higiênico frd. c/16x4rolos			
Quantidade: 1.370	Val. Ref.: 8,40	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 11.508,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: Pastilha sanitária			
Quantidade: 785	Val. Ref.: 2,85	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 2.237,25
Item: 45	Unidade: Und	Marca: IMPORT	Modelo: IMPORT
Descrição: Pente para cabelo fino			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: IMPORT	Modelo: IMPORT
Descrição: Pente para cabelo normal			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,04	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 504,00
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Polidor de alumínio cx. c/24x500ml

Quantidade: 442 Val. Ref.: 41,85 **Valor Unit.: 41,85** Total Item: 18.497,70

Item: 48 Unidade: Und Marca: F LEVES Modelo: F LEVES

Descrição: Rodo de plástico c/ cabo

Quantidade: 460 Val. Ref.: 8,23 **Valor Unit.: 8,23** Total Item: 3.785,80

Item: 49 Unidade: Cx Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Sabão em barra cx. c/10x1000g

Quantidade: 425 Val. Ref.: 85,95 **Valor Unit.: 85,95** Total Item: 36.528,75

Item: 50 Unidade: Cx Marca: LUMME Modelo: LUMME

Descrição: Sabão em pó cx. c/24x500g

Quantidade: 1.586 Val. Ref.: 63,18 **Valor Unit.: 63,18** Total Item: 100.203,48

Item: 51 Unidade: Und Marca: AROEIRA Modelo: AROEIRA

Descrição: Sabonete 90g

Quantidade: 145 Val. Ref.: 2,29 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 332,05

Item: 52 Unidade: Und Marca: NATURALLE Modelo: NATURALLE

Descrição: Sabonete infantil 90g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,61 **Valor Unit.: 4,61** Total Item: 2.305,00

Item: 53 Unidade: Und Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Sabonete líquido 500ml

Quantidade: 455 Val. Ref.: 8,06 **Valor Unit.: 8,06** Total Item: 3.667,30

Item: 54 Unidade: Und Marca: POMPOM Modelo: POMPOM

Descrição: Sabonete líquido infantil

Quantidade: 200 Val. Ref.: 17,10 **Valor Unit.: 17,10** Total Item: 3.420,00

Item: 55 Unidade: Und Marca: PLAST Modelo: PLAST

Descrição: Saboneteira

Quantidade: 140 Val. Ref.: 3,94 **Valor Unit.: 3,94** Total Item: 551,60

Item: 56 Unidade: Pct Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Saco de lixo 100 L

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 3,48 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 12.180,00

Item: 57 Unidade: Pct Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Saco de lixo 30 L

Quantidade: 3.830 Val. Ref.: 3,10 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 11.873,00

Item: 58 Unidade: Pct Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Saco plástico p/ lixo 15L

Quantidade: 2.310 Val. Ref.: 3,18 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 7.345,80

Item: 59 Unidade: Pct Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Saco plástico p/ lixo 50L



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 3.803	Val. Ref.: 3,03	Valor Unit.: 3,03	Total Item: 11.523,09
Item: 60	Unidade: Und	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: Shampoo infantil 500ml			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,53	Valor Unit.: 13,53	Total Item: 2.706,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Tesoura de unha			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,75	Valor Unit.: 21,75	Total Item: 2.610,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: ALVORADA	Modelo: ALVORADA
Descrição: Vassoura de aço c/ cabo			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 49,58	Valor Unit.: 49,58	Total Item: 10.411,80
Item: 63	Unidade: Und	Marca: F LEVES	Modelo: F LEVES
Descrição: Vassoura de palha c/ cabo			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 14,49	Valor Unit.: 14,49	Total Item: 4.491,90
Item: 64	Unidade: Und	Marca: F LEVES	Modelo: F LEVES
Descrição: Vassoura de pelo c/ cabo			
Quantidade: 595	Val. Ref.: 14,45	Valor Unit.: 14,45	Total Item: 8.597,75
Item: 65	Unidade: Und	Marca: F LEVES	Modelo: F LEVES
Descrição: Vassoura de piaçava c/ cabo			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,24	Valor Unit.: 10,24	Total Item: 307,20